
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 39Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 2387/2019-DAF/CGP, DE 05/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/297917;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tucuruí, no período de 15/07 à 13/08/2019, a fi m de auxiliar 
no arquivo e demais serviços administrativos de atendimentos diversos.

nome matricula
Benedito Alho Rabelo 3264327/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2403/2019-DAF/CGP, DE 08/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/303905;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Castanhal, no período de 10/07 à 08/08/2019, a fi m de re-
alizar atendimento nos processos de veículos na CIRETRAN acima citada.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2404/2019-DAF/CGP, DE 08/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/307362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias o servidor abaixo especifi -
cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Santa Bár-
bara - 05 à 0707/2019, Salinópolis - 12 e 14/07/2019, a fi m de realizar 
corbertura jornalística durante a Operação Verão 2019.

nome matricula
Lacênio Nonato Barbosa 5050863 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2405/2019-DAF/CGP , DE 08/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/307362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias o servidor abaixo especifi -
cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Salinópolis, 
nos períodos de 19 à 2107/2019, 26 e 28/07/2019, a fi m de realizar cor-
bertura jornalística durante a Operação Verão 2019.

nome matricula
Leandro Oliveira Ferreira 55588475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2406/2019-DAF/CGP , DE 08/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/307362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez (10) diárias o servidor abaixo especifi ca-
do referente ao deslocamento de Belém para os municípios de Santa Bár-
bara – 05 à 07/07/2019, Salinópolis – 12 à 14/07/2019, 19 à 21/07/2019, 
26 à 28/07/2019, a fi m de realizar corbertura fotográfi ca durante a Ope-
ração Verão 2019.

nome matricula
Danilo Costa de Castro 5933878 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2407/2019-DAF/CGP , DE 08/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/307362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias o servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Santa Bárbara – 05 à 07/07/2019, Salinópolis – 12 à 14/07/2019, 
19 à 21/07/2019, a fi m de conduzir servidores para corbertura jornalística 
durante a Operação Verão 2019.

nome matricula
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 460808
PORTARIA Nº 2410/2019-DAF/CGP , DE 08/07/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/308050;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias os servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Parauapebas – 16 à 18/07/2019, Marabá – 19 à 21/07/2019, 
Paragominas/Belém – 22 à 25/07/2019, a fi m de realizar fi scalização de 
Cursos nas Capacitadoras nos municipios acima citados.

nome matricula
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /1

João Batista Maia Melo 80845609 /1
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923 /1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2419/2019-DAF/CGP , DE 09/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/313380;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para a 
o municipio de Itaituba, no período de 19/07 à 16/08/2019, a fi m de dar 
apoio na área da vistoria e colocação de lacre nos veículos que procuram 
à CIRETRAN.

nome matricula
Rodrigo Moraes Vieira 57195536 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2420/2019-DAF/CGP , DE 09/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/322348;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Paragominas no período de 18/07 à 30/07/2019, a fi m de realizar 
ações de segurança estratégica da CIRETRAN na localidade acima citada.

nome matricula
Elder Sampaio Farias 54185008/1

Robson Bezerra da Silva 54190855 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2423/2019-DAF/CGP , DE 10/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/323190;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 


